
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE MAIO DE 2020 - Edição 1103 08PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE MAIO DE 2020 - Edição 1103 09PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE MAIO DE 2020 - Edição 1103 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE MAIO DE 2020 - Edição 1103 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE MAIO DE 2020 - Edição 1103 12PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

C O N V I T E
O Poder Executivo e o Poder Legislativo têm a 

honra de convidar Vossa Senhoria e Excelentíssima 
Família para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, 
para avaliação do cumprimento das metas fiscais, 
relativamente ao 1º QUADRIMESTRE DE 2019, 
que faremos realizar para atendimento da legislação 
vigente (Lei de Responsabilidade Fiscal - L.R.F.), 
no dia 28 de maio de 2020, na Câmara Municipal de 
Bandeirantes(PR), quando estaremos transmitindo via 
internet através do link: https://www.youtube.com/
channel/UC7rGUigv27dsa4BsZ9TOuwQ, a partir das 
15h00min.

D E C R E T O   Nº3.194/2020  

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que a empresa vencedora do certame 
licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 24/2019 - PMB 
- Processo nº 98/2019, atrasou entregas do objeto do contrato 
injustificadamente,

Considerando que, quando notificada do atraso, não se 
manifestou,

Considerando a fundamentação no artigo 78, I, IV, V e 
IX da Lei 8.666/93, bem como na Cláusula 10ª, do Contrato 
Administrativo,

Considerando que a empresa não apresentou resposta até 
a presente data

Considerando, que o município necessita dos produtos para 
atendimento da demanda da população,

Considerando, as razões de interesse público, que é o 
princípio inafastável que norteia um ato administrativo, bem 
como a oportunidade e conveniência da administração pública, 
motivando a rescisão contratual, nos termos do arts. 78, I, IV, 
V e IX, e 79, I, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, 

Considerando, ainda, o disposto no art. 49 da Lei nº 8.666, 
de 21/06/1993,

D E C R E T A

Art. 1° - Fica rescindido, unilateralmente, o Contrato 
de Fornecimento de Produto nº. 237/2019-PMB, firmado 
em 14/10/2019, com a empresa VITOR LUIZ ESTEVES 
SOBRINHO, inscrita no CNPJ sob nº 20.268.101/0001-55, 
vencedora do certame licitatório, na modalidade Pregão 
Presencial nº. 24/2019, tendo como objeto a aquisição de 
produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha, destinados 
ao atendimento das necessidades de diversas secretarias do 
município de Bandeirantes-PR, pelos motivos acima expostos, 
principalmente em razão da ausência de fornecimento dos 
produtos licitados.

 
Art. 2º - Em razão da rescisão unilateral do Contrato 

mencionado no art. 1º deste Decreto, por culpa exclusivamente 
da Contratada, fica a empresa VITOR LUIZ ESTEVES 
SOBRINHO, inscrita no CNPJ sob nº 20.268.101/0001-55, 
estabelecida na Rua Candido Magalhães Trindade, nº 56, 
Jardim União, na cidade de Bandeirantes-PR, CEP 86.360-
000, suspensa temporariamente, pelo prazo de 02 (dois) anos, 
a participar de certame licitatório instaurado pelo Município de 
Bandeirantes(PR), nos termos do art. 87, III, da Lei nº 8.666, 
de 21/06/1993.

Art. 3º - Nos termos do art. 109, I, “e” da Lei nº. 8.666/93, 
fica assegurado ampla defesa e contraditório aos interessados 
e decorrido o prazo legal sem manifestação, aperfeiçoa-se o 
presente ato.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, em 19 de maio de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 15-05-2020 À 22-05-2020. 

 
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA BAURU-SP 14/05/20 A 14/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 150,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 14/05/20 A 14/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 14/05/20 A 14/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA LONDRINA 15/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 10/05/20 A 10/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 09/05/20 A 09/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 15/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 16/05/20 A 16/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 17/05/20 A 17/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 18/05/20 A 23/05/20 
TRANSPORTE DE PACIENTES DE 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 
CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 22/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 22/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 18/05/20 A 18/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 18/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 18/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 18/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 18/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 19/05/20 A 19/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 19/05/20 A 19/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 19/05/20 A 19/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CURITIBA 19/05/20 A 19/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 20/05/20 A 20/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 20/05/20 A 20/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 20/05/20 A 20/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 20/05/20 A 20/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 12/05/20 A 12/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 18/05/20 A 18/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

JOSE GUILHERME FERIATO DOS 
SANTOS MOTORISTA LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 LEVAR CRIANÇA PARA TRATAMENTO R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

JONAS PIERRE PEREIRA CONTER 
DIRETOR AGÊNCIA 

TRABALHADOR LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 

GERÊNCIA REGIONAL DO MINISTÉRIO DE 
TRABALHO EM LONDRINA, RETIRADA DE 

VEÍCULO PARA ATENDIMENTO NESSA 
AGÊNCIA DO TRABALHADOR R$ 75,00 

LUIZ CARLOS DA SILVA 
CHEFE DE 

EMISSÃO DA CTPS LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 

GERÊNCIA REGIONAL DO MINISTÉRIO DE 
TRABALHO EM LONDRINA, RETIRADA DE 

VEÍCULO PARA ATENDIMENTO NESSA 
AGÊNCIA DO TRABALHADOR R$ 75,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 16/05/20 A 16/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 19/05/20 A 19/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 21/05/20 A 21/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 22/05/20 A 22/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 22/05/20 A 22/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 22/05/20 A 22/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 22/05/20 A 22/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

 


